de questu quē cū s̄o fecerat v  
nā castā panis et barillū vini  
Cui cū frat̄ angel⁹ q̄lit illos latro  
nes r̄pulerat retuliss̄. s̄o f. dure  
r̄darguit ip̄m dicens q̄ ip̄e ges  
serit. quia p̄dōres meli⁹ r̄ducat̄  
cū dulcedine pietatis q̄m cū inre  
pacione crudeli. Nā et mgr̄ nr̄ xps  
cū angelū suū p̄m̄sim⁹ nō  
inqt opus est valentib; medicis  
s; male habentib;. Et nō veni vo  
care iustos s; p̄dōres. et ideo frequē  
t̄ cū p̄dōrib; m̄dūcabat. Quia  
ḡ cont̄ caritate et cont̄ exemplū xpi  
b̄ndicti f̄r̄st. p̄ s̄m̄ obiam p̄p̄o  
tibi q̄ statim accipias totā istā cas  
tā panū. et vini vasculū qd̄ acq̄  
siera et sollite p̄ montes et valles.  
Dicos latrones q̄ras donec iuenias  
et panes istos d̄nes. et dictū vinū  
ex parte mea p̄ntabis eis. Et p̄  
her genuflectens de crudelitate tua  
dices huiliter culpā tuā. et roga il  
los ex pte mea q̄ amplius mala  
ista nō faciāt. s; deū timeant. et  
proximos nō offendant. Et si her  
fecerit ego p̄mitto eis de necessari  
is p̄ eoz corporib; continue p̄uide.  
Et cū illi her huiliter dixeris r̄ita  
ris. Interi tūc s̄o f. pro illi rogabit  
dñm ut illoz corda ad p̄niam e  
molliret. Vñ fr̄m est q̄ cū elemo  
sinas illas a s̄o f. tr̄missas lat  
nes illi comederent adinuicē cōfer  
re ceperūt et dice. Heu nos miserōs  
et infelices. q̄ durus et ifernalis  
cruciat̄ nos expectat. qui p̄gim⁹  
nō solū p̄dando hoīes et vulnerā  
do s; etiā occidendo et tr̄ de tr̄ hor  
rendis scelerib; et homicidijs nul  
lo dei timore et cōpunctione cōsue  
stimulamur. Et ecce iste s̄o f.

qui venit nō ad nos p̄t aliqua  
vba valde iusta p̄t nr̄az malici  
ā in nos erogata se corā nobis tā  
hūilit̄ causauit. Et insup̄ s̄c̄i p̄s  
tā liberale p̄missū etulit ⁊ panis  
⁊ vini beneficiū attulit caritatis.  
De ista sūt s̄c̄i d̄i q̄ celestē p̄iam  
p̄merent. Nos aut̄ filij p̄dicatōis  
etne ⁊ flāmas vlcere cotidie  
nob̄ nr̄is nefandis sceleribz cu  
mulam. **Alc̄as** vtz de patris  
facinoribz ⁊ cōmissis flagitijs  
possim⁹ a deo veniā miām inueniē  
Uno vero illoz p̄dita verba dice  
te. reliq̄ dixerūt. Quid ergo faci  
ciōdū ē nobis. Et ille. Tam⁹ ad s̄c̄m  
f̄ inq̄t. ⁊ si ip̄e nobis cōfidenciam  
tribuat q̄ possim⁹ de magnis nr̄is  
p̄cis miām inuenire a deo. Quid  
quid ip̄e mādauerit faciam⁹. ut  
possim⁹ aīas nr̄as de inferni baya  
tro liberare. In quo cōsilio oēs t̄s  
concordit̄ consenserūt. ⁊ venerūt  
festinat̄ ad s̄c̄m f̄ dicentes. P̄  
nos p̄t multa ⁊ pessima p̄cā nr̄a  
nō confidim⁹ posse miām dei iue  
nire. **Sz** tu si confidis q̄ d̄s ad  
suā miām nos recipiat ecce para  
ti sum⁹ teā p̄iam facē ⁊ in oibz  
q̄ nob̄ p̄cepis obedie. **Q̄s** s̄c̄s f̄  
benigne ⁊ caritate recipiens. ex  
emplis eos multiplicibz exhortādo.  
certos de inuenienda dei miā eos  
reddidit. Et insup̄ se illis ac̄sitiu  
eū a d̄no ip̄am miām ⁊ grām  
p̄misit. instruens illos eā quō  
diuine miē imensurabilis magni  
tudo cūcta p̄cā nr̄a si infinita  
essent p̄cellit. Et quō testante  
euāgelio ⁊ ap̄lo paulo xp̄s b̄n̄  
dictus in hūc mūdū p̄ peccatoribz  
venit edimendis. Propt̄ q̄

salubria hortamēta t̄s d̄i latinos  
abrenūciauerūt mūdō. ⁊ cepti  
a s̄c̄o p̄re sibi tā habitu q̄ aīo ad  
heserūt. Duo aut̄ illoz parū vi  
uentes p̄ mutacionē laudabilem  
de p̄nti sc̄lo d̄no vocante migraue  
rūt. **Terc̄o** v̄o sup̄vicens s̄c̄ide  
rans multa maḡ p̄cā q̄ fecerat  
tali p̄nc̄ se subegit q̄ p̄ quidē  
annos exceptis q̄dragēsimis q̄s  
sicut alij faciēbat continue ter in  
septimana panē t̄m̄o ⁊ aquā  
manducabat. ⁊ content⁹ vna t̄m̄  
ca t̄m̄ incedebat. **discalciat̄** cōtinue  
⁊ p̄ matutinā. **Infra** illud xv̄ ano  
rū t̄p̄ s̄c̄s f̄ t̄s fuit de hoc mūdō  
ad p̄em̄ celestē. Cū aut̄ fr̄at̄ d̄s  
h̄at̄ districtionē p̄nc̄ aīis pluri  
mis tenuiss̄. q̄dā nocte p̄ matuti  
nas tanta sopnolencia sibi sup̄ue  
nit q̄ nullis argumentis poterat  
sopno exstē. nec p̄ ut cōsuerent  
vigilare. **Qui** cū eluctat̄ negret  
nec valeret orac̄. temptacioni sup̄  
cumbens iuit ad lōm ut dormiet  
Et t̄m̄ aut̄ ut posuit caput in  
lō fuit duct⁹ in sp̄u in mōtē ce  
lesti valde in quo erat p̄fundissi  
ma rupa. ⁊ hūc inde saxa p̄rupta  
⁊ diuisi scopuli inq̄lit̄ p̄minētes  
Ille v̄o a quo ducebatur impulit  
eū de cacumine d̄e rive q̄ in p̄cep̄  
tuendo p̄ saxa collisiones ⁊ rupi  
bus in rupibz sustinendo. q̄ ad fi  
dū ripe puenit oīa videbat̄ sua  
mēbra dirupta ⁊ ossa cōfracta. **Q̄**  
dū iacet sic male collis⁹ a suo duc  
toē vocatur ut surget quia mag  
nū ad hūc it̄ illū facē oportet. **Cū**  
fr̄ r̄ndit. **Dur⁹** homo ⁊ indiscretus  
videtis q̄ cū me videas usq̄ ad mor  
tē contritū t̄m̄ dicis q̄ surgā. **Qui**

colbz

Ep̄ca

ductor accedens et tangens eum. Ita  
tamen ab omnium membrorum collisione profectum  
sanavit. Et tunc ostendit ei plani-  
tatem magnam a cunctis lapidibus et  
spinis et tribulis et lutosis atque aquosis  
laminulis ubi illud oportebat  
disfractum ingredi et ad finem illius  
planicie accedere ubi erat quedam for-  
nix ignita quam a longe videbat in  
quam debebat intrare. Cum autem pla-  
nicem illam cum multa angustia per-  
transisset et ad fornacem illam pervenisset  
dixit angelus ad illum. Ingredere for-  
nacem istam quia sic est necessarium. Ille  
fecit et respondit. Huius quoniam dicitur ductor  
es qui cum videris me per istam angustis-  
simam planiciem tam penaliter tribula-  
tum quod maxima quere indignam et tu-  
dine intra fornacem. Cum autem aspi-  
cet circa fornacem vidit undique de-  
mones cum furcas ignitis astantes  
qui differentem intrare cum ipsis fur-  
cis eum subito impulerunt. Qui  
cum ipsum ignem intresset et per spacia ali-  
quod ibi staret angelus expulit  
eum ex fornace dicens. Prepara-  
te ad eundem quia ad hunc habes hor-  
ribile periculum pertransire. Cui ille  
dicebat. O durissime ductor qui  
nulla passione moueris. Vides quod  
sicut quasi totum obustum et dicitur veni ad  
hunc ad horribile periculum. Ange-  
lus vero tangens eum profectum sanavit  
et duxit eum ad quendam pontem qui  
transvadari non poterat absque ingenti  
periculo quia erat nimis extremus  
et excessive polluit. Sub ponte vero  
fluvius tribulis defluebat serpen-  
tibus et draconibus scorpionibus et bu-  
fombus et horrendis fetoribus plenus.  
Et dixit angelus. Transi ponte  
quia penitus ducunt te transire

105  
Ille autem respondit. Et quomodo transire pote-  
ro? querendum in tam periculoso fluvio.  
Respondit angelus. Venias per me et po-  
ne pedem tuum ubi videris poni meum  
et bene transibis. Et accedens per ange-  
lum pedem suum ponendo ubi procedens  
ponebat et pervenit usque ad medium pon-  
tis cum salute. Cum esset in medio pontis  
angelus volando recessit et ascendit in  
altum ad quosdam habitaculum valde mi-  
rabile in altissimis collocatum et bene  
notum quomodo angelus abvolavit. Sed cum re-  
mansisset absque duce in ponte. etiam illa ter-  
ribilia animalia fluminis capita iam eleva-  
rent ad devorandum illum si cecidit. Stabat  
in tanto timore quod nullomodo sciebat quod  
faceret. quia nec poterat retro nec ante pro-  
cedere. Unde in tanta tribulatione et peri-  
culo positus indidit se et applicat  
pontem et videns quod non erat refugium nisi  
dei. cepit ex intimis cordis muovere  
dominum Iesum Christum ut per suam sanctissimam et  
purissimam misericordiam sibi subvenire digna-  
retur. Et facta oratione visum est illi ut ipse  
emitteret alas. de quibus valde gaudio expecta-  
bant donec crescerent alae sperans ex-  
fluvium ad locum quo volaverat angelus  
transvolare. Et cum nimis festinasset  
volare quia alae non plene creverant a vo-  
latu deficiens cecidit super pontem et  
omnes insuper pene ceciderunt. Et terri-  
tus valde iterum pontem amplectens  
tristitia inquam lacrimabiliter imploravit.  
Et iterum visum est sibi ut emitteret  
alas sed sicut prius ante profectum alarum  
ad volandum festinans sedo cecidit  
super pontem et pene ut prius silis cea-  
deret. Qui attendens quod per festinam  
am volare non poterat dixit in corde suo  
Et alas? emiseram tamen dum expectabo  
donec amplius non deficiam a volatu  
Et visum est sibi quod inter primam et secundam

Ad illū vero celestē thesaurū dei  
 amatoribz iſeruatū fuit fr̄ b̄nar  
 d̄ ita mente eleuat⁹ a deo q̄ p̄ xv  
 ānos sp̄ ibat tā mēte q̄ facie eret  
 et ad celū. Et p̄t̄ nūmā eleuatio  
 nē intellectus ad sup̄ celestia lumina  
 ⁊ nūmā abſorāone affc̄ ad d̄ina ca  
 rismā in illis xv ānis nūq̄ in mē  
 sa fame sibi abſtulit corporale. De  
 ōnibz q̄ sibi apponebantur aliqua  
 talū comedebat ⁊ dicebat. Et de  
 his q̄ hō nichil gustat nō d̄i abſtinē  
 q̄a vera abſtinencia ē pugnaē cōt̄  
 illa q̄ sapuit. Ad tantā etiā intelli  
 genāe limp̄ditatē puenerat q̄ eā  
 magni clerici enirebat ad eū et e  
 nodabat tenebras q̄stionū in q̄cūq̄  
 passu biblic q̄rebatur. Quia etiā  
 mens eius erat penitus a t̄renis  
 abſoluta q̄si p̄rudo volabat ad sū  
 ma. aliq̄n p̄ viginti dies. aliq̄n p̄  
 triginta solus p̄ moncū cacumina  
 puolabat solūmō celestia d̄teplando.  
 p̄opt̄ qd̄ dicebat s̄c̄o fr̄at̄ eḡd̄us.  
 q̄ nō erat oibz hoc donū a deo q̄ e  
 rat datū fr̄i b̄nardo ⁊ quita valle.  
 ut se volando pasc̄et ut p̄rudo. Et  
 p̄t̄ tā excellentē grām a d̄no sibi  
 datā s̄c̄o f. libent̄ ⁊ sepe loq̄batur  
 tū eo diebz ⁊ noctibz. Vñ aliq̄n in  
 uenti sunt ambo p̄ totā noctē sil  
 fuisse rapti ad deū in silua s̄z ubi  
 cōuenerūt ad colloquendū de d̄no  
 ihu cristo.